МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

24 февраля 2021 г.

г.Барпаул

Об утверждении Форм документов
для получения субсидий в области
молочного скотоводства

№20

В целях реализации постановлений Правительства Алтайского края

от 20.02.2021 No 47 «Об утверждении порядка предоставления из краевого

бюджета субсидий па поддержку собственного производства молока» и

от 20.02.2021 № 48 «Об утверждении порядка нредоставления из краевого
бюджета субсидий на стимулирование производства молока» приказываю:

1. Утвердить следующие формы:
заявление о предоставлении субсил,ий (приложение 1 );
расчет размера субсидии, причитаюrцихся получателю субсидии на

поддержку собственного производства молока (приложение 2);
расчет размера субсидии, причитающихся получателю субсидии на

стимулирование нроизводства молока (приложение 3);
сведения о наличии поголовья коров и (или) коз на 1 января текущего

финансового года, на 1 января года, предшествующего текущему финансовому
году, и па 1-е число месяца, в котором участник отбора обратился за
предоставлением средств (приложение 4);

сведения об объемах производства молока, объемах реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока (за отчетный год) (приложение 5);

сведения о молочной продуктивности коров за отчетный финансовый I'OJL и
год, предшествующий отчетному финансовому году ( за исключением
сельскохозяйственных товаропроизводителей, которые начали хозяйственную

деятельность по производству молока в отчетном финансовом году) (приложение 6);
реестр документов, подтверждающих факт реализации мОJюка и (или)

отгрузки его на собственную переработку в отчетном финансовом голу
(приложение 7);

сведения о наличии у сельскохозяйственного товаршrроизводителя

поголовья коров молочного направления продуктивности на 1 января текущеI'О
финансового года, па 1 января года, предшествующего текущему финансовому
году, и на 1-е число месяца обращения в Министерство за предоставлением

субсидии (приложение 8);
сведения о молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год

(приложение 9).

2

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на
правоотношения, возникшие с 20.02.2021 года.

3. Признать утратившими силу:
в приказе Минсельхоза Алтайского края от 29.01.2020 № 10

«Об утверждении форм документов для получения субсидий в области
животноводства»:

в пункте 1 приказа:
абзацы третий - пятый, десятый, двенадцатый - шестнадцатый, двадцатый -

двадцать второй;

приложения 2-4, 9, 11-15, 19-21 к указанному выше приказу;
приказ Минсельхоза Алтайского края от 11.11.2020 № 159 «О внесении

изменений в приказ Министерства сельского хозяйства Алтайского края
от 29.01.2020 № 10».

4. Опубликовать настоящий ПР, каз в установленном законом порядке.

Министр А.Н. Чеботаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 февраля 2021 l'. No 20

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидий

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя - получателя
субсидии

(наименование субсилии)

инн

Юридический (почтовый) адрес

Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя организации (главы
К(Ф)Х, индивидуального предпринимателя), контактный телефон

Дата постановки на учет в налоговом органе

Применяемый режим налогообложения

Использование права на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС (да/ нет)*

Дата начала действия освобождения

* с приложением заверенной заявителем копии (при наличии):
уведомления об использовании организациями и индивидуальными предпринимателями, за

исю1ючением организаций и индивидуальных предпринимателей, приме11яющих систему

налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (еди11ый сельскохозяйстве1111ый
налог), права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с
исчислением и уплатой НДС;

уведомления об использовании организациями и индивидуальными предпринимателями,
применяющими систему налогообложения для сельскохозяйстве11ных товаропроизводителей ( единый
сельскохозяйственный налог), права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,
связанных с исчислением и уплатой НДС

Заявитель подтверждает:

достоверность информации, содержащейся в заявлении и 11рилагаемых к нему документах;
тот факт, что 011 предупрежден о возможности привлечения к ответственности :ш 11редоставлснис

недостовер11ой информации;
отсугствие просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных

инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной

просроченной (неурегулиррванной) задолженности перед краевым бюджетом;
тот факт, что он не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме

присоединения к заявителю другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена
процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации (для юридических лиц) либо не прекратил деятельность в
качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей).

тот факт, что в реестре дисквалифицированных лиц отсугствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегшu1ыюго исполните11ыюго органа, лице,
исполняющем функции единоличного испо1шителыюго органа, или главном бухгалтере заявителя,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице
производителе товаров, работ, услуг, являющихся заявителями.

Заявитель не возражает против доступа к представленным документам третьих лиц, участвующих

в их экспертизе. Заявитель несет ответственность за нарушение положений зако1ю;щгел1,ства Российской
Федерации в области персональных данных своих работников.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,
индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер
получателя субсидии

« » ------ 202 г.
М.П. (при наличии)

(Ф.И.О.) (1юдпись)

(Ф.И.О.) (поднись)

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 февраля 2021 г. No 20

РАСЧЕТ РАЗМЕР А СУБСИДИЙ,
причитающихся получателю субсидии на поддержку собствешrого производства молока

в 202_году

по района --------------------
( организация - получатель субсидий)

Коэффициенты корректировки:

1. Привлечение в предшествующем году труда наемных работников;
2. Достижение показателя средней молочной продуктивности коров за отчетный финансовый
год в размере 5000 килограммов и выше;
3. Соответствие получателя субсидии установленным Федеральным законом «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» критериям малого

предприятия.

----~--

Ставка
Коэффици- Коэффици- Коэффици-

Наименование Коли-
субсидии,

ент коррек- епт коррек- спт коррск- Сумма

продукции честно,
рублей за

тировки тировки тировки субсидии,

животноводства кг ставки суб- ставки суб- ставки суб- рублей
1 кг

сидии 1 сидии 2 сидии 3

..

Итого х х х х
----------

1. Сумма затрат, руб. 1 Суммасубсидии начисле11ная, руб.---г-·---_·· ____ . __ _]

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

ив:дивидуапьный предприниматель)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

(Ф.И.О.)

(( » 202 г. --------
М.П. (при наличии)

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

(подпись)

(подпись)

СОГЛАСОВАНО:

Ответственное лицо
администрапии

муниципального образования
(района)

(должность)

(Ф.И.О.) (подпись)

(( » 202 Г.

МЛ. (нри наличии)

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к прикюу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 феврюrя 2021 г. No 20

РАСЧЕТ РАЗМЕР А СУБСИДИИ,

причитающихся получателю субсидии на стимулирование производства молока

в 202_ году
по района ---------------------

(организация - получатель субсидий)

Коэффи1tиенты корр~ЕШР..9ШS11~
1. Привлечение в предшествующем году труда наемных работников;
2. Достижение показателя молочной продуктивности коров в размере, установленном Минсет,хозом, и выше;
3. Вынолнение получателем средств условия по достижению в году, 11редшествующем 1·0;1у получения

субсидии, результатов, установленных заключенным с Минсеш,хозом соглашением.

Количество
Коэффици-

Коэффици- Коэффици-

коров на Ставка ент коррек- ент коррек-
Сумма

01.01.20 субсидии,
епт коррек-

тировки тировки
Поголовье - ' тировки субсидии,

голов рублей на
ставки суб-

ставки суб- ставки суб-
рубJiей

(текущий 1 голову СИ)_(ИИ 2 сидни 3
год)

сидии 1
_"_, ___

Субсидируемое
поголовье коров

молочного

направления

продуктивности

-----------· _____ ,_, ____ , --------- ----- --·---·- -----•-
- __ , _________

Сумма затрат, руб. Сумма субсидии начисленная, руб. ___ J _
-------~

Принимаемые обязательства по достижению показателей в 20 ___ , году

Наименование

результатов предоставления субсидии

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

(Ф.И.О.)

(( » 202 г. --------
МЛ. (при наличии)

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

(подпись)

(подпись)

Единица

измерения

Значение результатов

предоставления субсид11~_

СОГЛАСОВАIIО:

Отвстствешюс липо
администрации

муниципального обра:ювания
(района)

(должность)

(Ф.И.О.) (подпись)

(( )) 202 1·.
--------- -~----- ------~----- - -- -- ---- --
М.П. (при наличии)

СВЕДЕНИЯ

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 февраля 2021 г. № 20

о наличии поголовья коров и (или) коз<*>

Наименование СХТП, район

инн

----·------~- --~---··-- ·-----·---·· •------··

На
1-е число
месяца, в

На На котором

Показатели Ед. изм. 01.01. г. 01.01. г. участник
-- -- отбора (прсдшсст- (текущий

вующий го11) гол) обратился за
предос-

тавлепием

----·- ---·~------· -·
- ____ средств ___ -

Поголовье:

Коров, всего гол.

в т. ч. коровы молочного направления гол.
-· --··--·---··-----~ --·· ·---- -

Коз, всего гол.
--.. ---------------~------ -------------- - ---•----------

в т. ч. коз молочного направления гол.
----- --~------

<*> Показатели формы должны соответствовать показателям отчетности о финансово­
экономическом состоянии товаропроизводителей АПК (форма No 15-АПК, № 1-КФХ,

№ 1-ИП), данным форм первичных учетных документов, применяемых организацией

(СП-51 и др.), а также статистической информации, под:ашюй в территориальный орган

Федеральной службы государственной статистики, действующий на территории Алтайского

края (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

» 202 г. ------

МЛ. (при наличии)

(Ф.И.О.) (1юдпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

СВЕДЕНИЯ

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 февраля 2021 г. No 20

об объемах производства молока, объемах реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока

Наименование СХТП, район

инн

за 20 год<*>

Наименование показателя

Произведено молока
··- -------

Реализовано и (или) отгружено на собственную

переработку молока
---~----"

··-----~----·--- - --.. ----~~-------

Объём, кг

------

-----·-- --- -------- --••--• ----- ----

<*> Показатели формы должны соответствовать показателям отчетности о финансово­

экономическом состоянии товаропроизводителей АПК (форма № 13-АПК, No 14-АПК,

№ 1-КФХ, № 1-ИП), данным форм первичных учетных документов, применяемых

организацией (СП-51 и др.), а также статистической информации, поданной в

территориальный орган Федеральной службы государственной статистики, действуюrций па

территории Алтайского края (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

« » ---- 202 г.
МЛ. (при наличии)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (поюrись)

СВЕДЕНИЯ

8

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к нриказу Министерства
сеJrьского хозяйства ЛJ1тайского края
от 21 февраля 2021 1·. No 20

о молочной продуктивности коров <*>

Наименование СХТП, район

инн

·----~-----

Показатели

Надой на корову

Производство молока в физическом

весе,всего

Среднегодовое поголовье молочных

коров

Ед. изм.

кг

кг

-

гол.

----~--· •--·---•--·--·· .....

За

20 1·.

(отчетный гол)

.. .. ....

.. -~ -----------♦-- --------

За

20 г. 20 ··- г. к

(год. 20 - г., %
11рсю11сствую-

щий отчетному)

··-···-·· ---•----

х
---·-----·. .... , . ___ ,. _____

------- ....

х
-~--- ---- ------

<*> Показатели формы должны соответствовать показателям отчетности о
финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК ( форма № 13-АПК,

№ 1-КФХ, № 1-ИП), данным форм первичных учетных документов. IIрименяемых

организацией (СП-51 и др.), а также статистической ипформ,щии, подашrой в

территориальный орган Федеральной сJiужбы государственной статистики, действую1ций на

территории Алтайского края (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

« » 202 г. ------ -------------·-----~-·---·

МЛ. (при наличии)

(Ф.И.О.) (полнись)

(Ф.И.О.) (подпись)

9

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к приказу Министерства
ссJ1ьскоп) хозяйства Алгайскот края
от 21 февраля 2021 г. No 20

РЕЕСТР

документов, подтверждаюrцих факт реализации молока и (иJiи) отгрузки его па

собственную переработку
в 20_году

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, район

инн

--- --- --·"·-~-~-----.. -- ·------·•·

Документ, подтверждающий реализацию мщюка и (или) отгрузку е1·0 на Объём молока в
собстве1111ую переработку физ11ческом весе,

Наименование приёмщика молока

Код

строки
молоко перерабаты-

трейдер, покупатель вшо1.цее предприятие,

и (или) грузополучатель и

перерабатывшо1ций (или)

цех 11ред11риятия перерабаты вшо щи й

цех прещ1риятия

1 2 3
Всего: х х

в т.ч. -
Посташцик:

Руководитель организации -
получателя субси;щи (глава К(Ф)Х,
индивидуальный преднрипиматеJiь)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

« » ------ 202 г.
МЛ. (при наличии)

Покупатель:

Руководитель организации -

Главный бухгалтер

« » 202 г.
МЛ. (при наличии)

Грузополучатель:

-- кг

··-

Дата Номер

документа документа Всеп1

4 5 6
------·--

х х

-- 1·-------··1

(Ф.l-1.0.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпис1,)

(Ф.И.О.) · (rrо;щись)

(Ф.И.О.) (подпись)

Руководитель организации -
. (Ф.И.О.)

Главный бухгаJiтер

(Ф.И.О.) (ноднись)

« » ----~- 202 г.
М.ГГ(при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

в т.ч. на

детское

IIIIЛ\IIIIC

7

-····-··

СВЕДЕНИЯ

10

к нриказу Министерства
сельского хозяйства Алтайскоr·о края
от 21 февраля 2021 1·. No 20

о наличии у сельскохозяйственного товаропроизводитеюr поголовья коров J1юлоч1rо1·0

направления продуктивности <*>

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, район

инв

---*-~-·--~ ,----·- ~--•---•-

На
1-е ЧИСJЮ

На На
месяца

Ед. 01.01. 01.01.
обраrцения

Показа.тени г. г. в Минис----- ----
изм. (нрсдшсст- (текущий

терство за
вующий 1·ол) пщ)

предос-

тавлением

----------------- -···· , .......... - ------- ----, ,--~у§сидии _

Поголовье коров, всего J'ОЛ.

в т.ч. коровы молочного направления

продуктивности (за исключением племенного

поголовья, па которое в текущем году гол.

предоставлены субсидии па по;щержку

племенного животноводства)

<*> Показатели формы должны соответствовать показателям отчетности о
финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей АПК (форма No 15-АПК,
№ 1-КФХ, No 1-ИП), данным форм первичных учетных документов, нрименяемых
организацией (СП-51 и др.), а также статистической информации, поданной в
территориальный орган Федеральной службы государственной статистики, действующий на
территории Алтайского края (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), No 3-фермер).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

« » ------ 202 г.
МЛ. (при наличии)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (!!О)ЩИСЬ)

1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к приказу Министерства
сельского хозяйства Алтайского края
от 21 февраля 2021 1·. No 20

СВUДЕНИЯ
о молочной продуктивности коров <*>

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, район

инн

--------

Покюатели

------------------ - -------- -- ----

Надой па корову
----------~------- ---

Производство молока в физическом весе, всего

Среднегодовое поголовье молочных коров

-·--- -·-

За
Е)\. изм. 20 J'.

---~
(11110111:11,1fi 10;1) ..

J(J'

--· ---

кг

гол.

-- ------------ ----- ,,, ___ ---------~

<*> Покюатсли формы должны соответствовать покюатслям отчетности о

фишшсово-экопомическом состоянии товаронроизво1{итслсй АГIК (форма № 13-ЛПК,

№ 1-КФХ, № 1-ИП), данным форм первичных учетных документов, нримснясмых

оргапизаrщсй (СП-51 и др.), а также статистической информации, подашrой в

территориальный орган Федеральной службы государствсшrой статистики, дсйствуюrций па

территории Алтайского края (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер).

Руководитель оргаrшзации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер

получателя субсидии

« » ------ 202 г.
МЛ. (при наличии)

(Ф.И.О.) (lIO)(JIИCJ,)

(Ф.И.О.) (надпись)